
 
BANKA POPULLORE E REPUBLIKËS SË MAQEDONISË SË VERIUT 

“PËR PËRDORIM TË BRENDSHËM” 
 
  

 
Në mbështetje të nenit 47, paragrafi (1), pika 6) të Ligjit të Bankës Popullore të 
Maqedonisë së Veriut (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 158/2010) dhe 
nenit 20, paragrafi (1) të Ligjit të Mbrojtjes së Konsumatorëve në Marrëveshjet e 
Kredisë Konsumatore (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 51/11, 145/15, 
23/16 dhe 20/19), ), Këshilli i Bankës Popullore të Republikës së Maqedonisë së Veriut, 
miratoi 

 
 
 

           Vendim 
             për ndryshimin e Vendimit për metodologjinë e llogaritjes 

së normës vjetore të shpenzimeve totale 

(Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut nr. 181/19) 
 

1. Në Vendimin për metodologjinë llogaritjes së normës vjetore të shpenzimeve 
totale  (Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë nr. 91/11 dhe 152/11), në pikën 
13), fjalët: “pika 17)” zëvendësohen me fjalët: “pika 14”. 

 
2. Në pikën 14), nënpika h), paragrafi (1), nënparagrafi (6), fjalët: “miratimi i” 

fshihen. 
Në paragrafin (2), nënparagrafet (3) dhe (5) fshihen.  
 
3. Ky vendim hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e publikimit në Gazetën Zyrtare 

të Republikës së Maqedonisë. 
 

 
 
V. nr. 02-15/VIII-5/2019          Guvernatorja 
29 gusht 2019          dhe kryesuesja                                
Shkup                   i Këshillit të Bankës Popullore                                                               

       të Republikës së Maqedonisë së Veriut  
dr. Anita Angellovska-Bezhoska    

 

 
 
 
 
 


